[f. 71v] Die lune XXVII maii 1566 indictione nona Pontificatus Pii V anno primo.

In praesentia mei notarii et cetera personaliter constituti discreti viri magister Baptista de Gioldis quondam domini Ambrosiis de Gioldis comensis scultor et scarpellinus respective et dominus Iulius quondam Andreae Mazzoni de Placentia pictor et scultor etiam respective sponte et cetera omni modo meliori, promiserunt et quilibet ipsorum insolidum promisit Illustrissimo et Excellentissimo viro domino Indico Piccolomineo de Aragonia duci Amalfiae ibidem presenti et cetera facere [f. 72r] condere construere et vulgariter loquendo sculpire unum sepulcrum marmoreum pro Illustrissima et Excellentissima domina Constantia ducissa Amalfiae matre dicti Illustrissimi domini Ducis secondo il disegno fatto per li detti mastro Baptista et Iulio et al dicto signor Duca monstrato il quale disegno per l'observatione di quanto si promette per loro de mano de me notario sarra segnato et sotto scripto, et sarra sculpito et facto nel modo che in quello si vede con ogni diligentia et bellezze et qualita come in esso appare la quale seppultura con una cancellata dinanzi essa et con le figure di terzo rilievo si come in dicto disegno si vede con tutte le qualita et conditioni describe et designate in quello, detti Baptista et Iulio promettano et ciaschuno de essi insolido promette de farle de scultura de intaglio et tutto sia de marmo [f. 72v] fino netto bianco del piu eccellente che si trova et non sia venato et dicta opera farla et darla fatta qui in Roma nel termine infrascripto cioe, la seppultura insieme con la cancellata promettano darla fatta fra doi mesi da incominciarsi dal giorno de hoggi et le figure con tutto il resto secondo la forma de dicto disegno darle fatte et finiti fra cinque mesi li quali in tutto faranno sette mesi, qui Illustrissimus dominus Indicus dux ut supra vice versa eadem sponte et cetera promisit praenominatis magistris Baptista et Iulio praesentibus et cetera pro huiusmodi opere fiendo solvere et satisfacere modo et forma infrascriptis videlicet nunc manualiter et in contanti scuta centum pro quibus dedit et consignavit predictis magistris praesentibus et recipientibus unam cedulam directam heredibus quondam Iulii del Vecchio mercatoribus [f. 73r] in urbe Roma in via Banchorum et alios scutos centum solvere et satisfacere etiam hic in urbe Roma infra dictos duos menses et finita dicta sepultura et cancellata, et finito toto opere prefato solvere totum illud quod extimatum fuerit dictum opus per duos peritos comuniter eligendos, qui magistri Baptista et Iulius cedulam prefatam ad se receperunt ad effectum exigendi dictas pecunias et illis habitis et receptis promiserunt facere quietantiam penes dictos mercatores quia sic actum et cetera que omnia et cetera rata et cetera habere et cetera promiserunt et non contra facere

et cetera sub poena refectionis damnorum et cetera in quibus et cetera de quibus et cetera quod iuratum et cetera pro quibus observandis et cetera se se et cetera et omnia bona et cetera in ampliori forma Camerae Apostolicae et cetera cum clausulis solitis et cetera obligarunt et cetera et factis et cetera iurarunt et cetera rogarunt et cetera actum Romae in regione Sancti Eustachii in domo habitationis dicti Illustrissimi domini ducis in loco vulgariter nuncupato il pozzo delle [f. 73v] cornachie praesentibus ibidem dominum Joannes Vincenzo Candido quondam domini Ottaviani Candidi de Buchianico Aprutinae diocesis et provinciae et domino Joanne Domenico Bevilacqua cive neapolitano testibus et cetera.

ASR, 30 Notai capitolini, uff. 13, b. 26, ff. 110v-112r

[f. 110v] Die iovis 7 novembris 1566 indictione nona Pontificatus Pii V anno eius primo In praesentia mei notarii personaliter constitutus Illustrissimus dominus Silverius de Piccolominibus vice et nomine Illustrissimae dominae Constatiae ducissae Amalfiae et de suis propriis pecuniis, ut asseruit coram me notario et testibus dedit, et numeravit domino Iulio Placentino [f. 111r] pictori, et magistro Baptista Gioldo comense scarpellino ibidem praesentibus et recipientibus scutos centum de moneta in tot testonibus argenti vulgariter nuncupatibus de iulii tre l'uno ad bonum computum sepulchri marmorei quod praenominati Iulius et Baptista, facere construere et sculpire promiserunt quondam Illustrissimo Domino Indico de Piccolominibus duci Malfiae nuper defuncto et in instrumento de supra rogato per me notarium die 27 mensis maii proxime praeteriti praesentis anni et quos centum scutos dictus bonae memoriae Illustrissimus dominus Indicus de Piccolominibus dux Amalfiae noviter in urbe Roma defunctus prenominatis Iulio et Baptista solvere promiserat infra duos menses incipiendos a dicto die 27 maii, et dictus dominus Silverius protestatus fuit contra eosdem Iulium et Baptistam qui si defecerint tradere dictum sepulchrum marmoreum perfectum iuxta designationem de qua fit mentio in dicto instrumento per totum mensem Ianuarii [f. 111v] proxime futuri anni 1567 et non intendit recipere dictum sepulchrum neque dictam suam personalem aliquo modo teneri ad illius receptionem immo intendit repetere pecunias eisdem magistris solutis. Et quamvis tempus supra traditione et perfectione dicti sepulchri fuerit in dicto instrumento convenutum per totum mensem decembris proxime futuri nihilominus dictus dominus Silverius prorogavit terminum prefatum usque et per totum mensem prefatum Ianuarii, et vice versa praenominati Iulius, et Baptista dictos scutos centum ad se traxerunt, et receperunt et post dictam manualementem habitationem vocarunt se de illis bene contentos et cetera renuntiarunt et cetera quietarunt et cetera per pactum et contra dictam protestationem dixerunt et promiserunt dictum opus perficere et perfectus tradere per totum dictum mensem Ianuarii, et [f. 112r] quod contenta in dicto instrumento sibi observeretur eo modo, et forma prout conventum fuit inter ipsos et prefatum quondam Illustrissimum Indicum ducem Amalfiae, et praemittit defunctum quae omnia et cetera rata habere et cetera et non contra facere et cetera promiserunt sub poena et cetera refectionis omnium damnorum et cetera in quibus et cetera de quibus et cetera quod iuratum et cetera pro quibus observandis et cetera se se et cetera et bona et cetera in ampliori forma camerae Apostolicae cum clausulis solvitis et cetera obligaverunt et cetera obligaverunt et cetera et tactis iuravunt et cetera actum in Palatio dicti Illustrissimorum domini Silverii prope forum Sanctae Mariae de Populo praesentibus et cetera domini Aurelio Cerronio de Faentia, et Francesco de Plano casalensis diocesis familiaribus dicti domini Silverii testibus et cetera.